
12/05/2022 18:01 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1026058&tipo=t 1/12

Pregão Eletrônico

Prefeitura Municipal de Monte Alegre
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2022 
 

Às 15:31 horas do dia 06 de abril de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MATHEUS ALMEIDA DOS SANTOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 005, Pregão
nº 00005/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Água Sanitária
Descrição Complementar: Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto ,
Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50% , Cor: Incolor
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Frasco 1000 ML
Valor Estimado: R$ 17.833,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.750,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2022
15:28:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S O CORDEIRO DE
SOUZA LTDA, CNPJ/CPF: 26.969.797/0001-23, Melhor lance: R$

9.750,0000

Homologado 06/04/2022
15:31:17

MATHEUS
ALMEIDA DOS

SANTOS

Item: 2
Descrição: Desinfetante
Descrição Complementar: Desinfetante Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio , Forma Física: Solução
Aquosa , Teor Ativo: 0,75% (P/P)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Mililitro
Valor Estimado: R$ 15.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIRTUE COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2022
15:28:02 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIRTUE COMERCIO

LTDA, CNPJ/CPF: 42.600.732/0001-62, Melhor lance: R$ 8.600,0000

Homologado 06/04/2022
15:31:18

MATHEUS
ALMEIDA DOS

SANTOS

Item: 3
Descrição: Cesto Lixo
Descrição Complementar: Material: Plástico, Capacidade: 10 L, Características Adicionais: Telado,
Tratamento Diferenciado: -



12/05/2022 18:01 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1026058&tipo=t 2/12

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 915,0000 , com
valor negociado a R$ 914,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2022
15:28:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE
PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, Melhor lance:

R$ 915,0000, Valor Negociado: R$ 914,0000

Homologado 06/04/2022
15:31:20

MATHEUS
ALMEIDA

DOS
SANTOS

Item: 4
Descrição: Cesto Lixo
Descrição Complementar: Material: Plástico, Capacidade: 100 L, Características Adicionais: Com Tampa E Sem
Furos,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.583,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: A V COUTINHO DA SILVA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2022
15:28:06 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A V COUTINHO DA
SILVA LTDA, CNPJ/CPF: 24.761.414/0001-00, Melhor lance: R$

3.700,0000

Homologado 06/04/2022
15:31:21

MATHEUS
ALMEIDA DOS

SANTOS

Item: 5
Descrição: Cesto Lixo
Descrição Complementar: Material: Plástico, Capacidade: 15 L, Cor: Branca, Características Adicionais: Pedal E
Tampa, Formato: Redondo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.883,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA , pelo melhor lance de R$ 4.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2022
15:28:08 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DG INDUSTRIA E
DISTRIBUICAO LIMITADA, CNPJ/CPF: 41.944.789/0001-16, Melhor lance:

R$ 4.600,0000

Homologado 06/04/2022
15:31:23

MATHEUS
ALMEIDA DOS

SANTOS

Item: 6
Descrição: Pano Limpeza
Descrição Complementar: Material: 100% Algodão, Comprimento: 70 CM, Cor: Branca, Tipo: Saco, Largura: 58
CM, Características Adicionais: Alvejado,



12/05/2022 18:01 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1026058&tipo=t 3/12

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 39.166,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 15.499,0000 , com valor
negociado a R$ 15.450,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2022
15:28:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA
LTDA, CNPJ/CPF: 26.969.797/0001-23, Melhor lance: R$ 15.499,0000,

Valor Negociado: R$ 15.450,0000

Homologado 06/04/2022
15:31:24

MATHEUS
ALMEIDA

DOS SANTOS

Item: 7
Descrição: Sabão Pó
Descrição Complementar: Aspecto Físico: Pó, Características Adicionais: Biodegradável, Composição:
Carbonatos,Silicatos, Fosfatos,Tensoativos Não Iô-,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Caixa 500,00 G
Valor Estimado: R$ 15.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRANCO & CORREA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.799,0000 , com valor negociado a R$
5.790,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2022
15:28:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA,
CNPJ/CPF: 03.751.669/0001-03, Melhor lance: R$ 5.799,0000, Valor

Negociado: R$ 5.790,0000

Homologado 06/04/2022
15:31:26

MATHEUS
ALMEIDA DOS

SANTOS

Item: 8
Descrição: Detergente
Descrição Complementar: Aspecto Físico: Líquido, Biodegradável, Aplicação: Sem Enxágue, Características
Adicionais: C/ Flotador De Superfície, Concentrado, Composição: Tensoativos Catiônico E Não-Iônico,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 ML
Valor Estimado: R$ 5.333,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIRTUE COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2022
15:28:14 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIRTUE COMERCIO

LTDA, CNPJ/CPF: 42.600.732/0001-62, Melhor lance: R$ 3.600,0000

Homologado 06/04/2022
15:31:27

MATHEUS
ALMEIDA DOS

SANTOS

Item: 9
Descrição: Álcool Etílico Limpeza De Ambientes
Descrição Complementar: Tipo: Gel Hidratado, Concentração: 65% Inpm,
Tratamento Diferenciado: -



12/05/2022 18:01 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1026058&tipo=t 4/12

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 G
Valor Estimado: R$ 19.333,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.999,0000 , com valor
negociado a R$ 12.960,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2022
15:28:15 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA
LTDA, CNPJ/CPF: 26.969.797/0001-23, Melhor lance: R$ 12.999,0000,

Valor Negociado: R$ 12.960,0000

Homologado 06/04/2022
15:31:29

MATHEUS
ALMEIDA

DOS SANTOS

Item: 10
Descrição: Saco Plástico Lixo
Descrição Complementar: Material: Polietileno Alta Densidade, Altura: 80 CM, Capacidade: 50 L, Cor: Preta,
Espessura: 0,06 MM, Largura: 63 CM, Características Adicionais: Peça Única/Suporta 10kg/Identificado/Etiquetado,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Pacote 10,00 UN
Valor Estimado: R$ 3.166,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.100,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2022
15:28:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S O CORDEIRO DE
SOUZA LTDA, CNPJ/CPF: 26.969.797/0001-23, Melhor lance: R$

1.100,0000

Homologado 06/04/2022
15:31:30

MATHEUS
ALMEIDA DOS

SANTOS

Item: 11
Descrição: Saco Plástico Lixo
Descrição Complementar: Material: Polietileno Alta Densidade, Aplicação: Coleta De Lixo, Capacidade: 30 L,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Pacote 10,00 UN
Valor Estimado: R$ 3.166,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.100,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2022
15:28:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S O CORDEIRO DE
SOUZA LTDA, CNPJ/CPF: 26.969.797/0001-23, Melhor lance: R$

1.100,0000

Homologado 06/04/2022
15:31:32

MATHEUS
ALMEIDA DOS

SANTOS

Item: 12
Descrição: Saco Plástico Lixo
Descrição Complementar: Capacidade: 100 L, Cor: Preta, Largura: 85 CM,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



12/05/2022 18:01 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1026058&tipo=t 5/12

Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Pacote 5,00 UN
Valor Estimado: R$ 6.166,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2022
15:28:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S O CORDEIRO DE
SOUZA LTDA, CNPJ/CPF: 26.969.797/0001-23, Melhor lance: R$

2.500,0000

Homologado 06/04/2022
15:31:34

MATHEUS
ALMEIDA DOS

SANTOS

Item: 13
Descrição: Sabão Barra
Descrição Complementar: Composição Básica: Sabão Glicerinado, Tipo: Neutro, Características Adicionais: 1ª
Qualidade,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Barra 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 7.250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2022
15:28:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S O CORDEIRO DE
SOUZA LTDA, CNPJ/CPF: 26.969.797/0001-23, Melhor lance: R$

5.700,0000

Homologado 06/04/2022
15:31:35

MATHEUS
ALMEIDA DOS

SANTOS

Item: 14
Descrição: Vassoura
Descrição Complementar: Material Cerdas: Pet (Reciclado), Material Cepa: Plástico, Comprimento Cepa: 40 CM,
Características Adicionais: Cabo Rosqueável, 1,50 M,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 41.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 37.950,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2022
15:28:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S O CORDEIRO DE
SOUZA LTDA, CNPJ/CPF: 26.969.797/0001-23, Melhor lance: R$

37.950,0000

Homologado 06/04/2022
15:31:37

MATHEUS
ALMEIDA DOS

SANTOS

Item: 15
Descrição: Esponja Limpeza
Descrição Complementar: Material: Espuma / Fibra Sintética, Espessura Mínima: 20 MM, Comprimento Mínimo:
110 MM, Aplicação: Limpeza Geral, Abrasividade: Alta, Largura Mínima: 75 MM, Características Adicionais: Dupla
Face, Formato: Retangular,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



12/05/2022 18:01 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1026058&tipo=t 6/12

Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.133,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRANCO & CORREA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.079,0000 , com valor negociado a R$
1.060,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2022
15:28:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA,
CNPJ/CPF: 03.751.669/0001-03, Melhor lance: R$ 1.079,0000, Valor

Negociado: R$ 1.060,0000

Homologado 06/04/2022
15:31:38

MATHEUS
ALMEIDA DOS

SANTOS

Item: 16
Descrição: Solução Limpeza
Descrição Complementar: Solução Limpeza Finalidade: Limpeza Alumínio , Composição Básica: Ácido Fosfórico ,
Características Adicionais: Incolor, Antioxidante
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Frasco 500 ML
Valor Estimado: R$ 1.750,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRANCO & CORREA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.237,0000 , com valor negociado a R$
1.236,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2022
15:28:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA,
CNPJ/CPF: 03.751.669/0001-03, Melhor lance: R$ 1.237,0000, Valor

Negociado: R$ 1.236,0000

Homologado 06/04/2022
15:31:40

MATHEUS
ALMEIDA DOS

SANTOS

Item: 17
Descrição: Luva Borracha
Descrição Complementar: Material: Látex Natural, Uso: Multiuso, Tamanho: Pequeno,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 9.333,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.430,9200 , com
valor negociado a R$ 3.430,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2022
15:28:28 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE
PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, Melhor lance:

R$ 3.430,9200, Valor Negociado: R$ 3.430,0000

Homologado 06/04/2022
15:31:41

MATHEUS
ALMEIDA

DOS
SANTOS

Item: 18
Descrição: Luva Borracha
Descrição Complementar: Luva Borracha Material: Látex , Tipo: Cano Longo , Tamanho: Médio , Características
Adicionais: Anatômica, Antiderrapante
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



12/05/2022 18:01 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1026058&tipo=t 7/12

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 9.333,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.430,8100 , com
valor negociado a R$ 3.430,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2022
15:28:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE
PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, Melhor lance:

R$ 3.430,8100, Valor Negociado: R$ 3.430,0000

Homologado 06/04/2022
15:31:43

MATHEUS
ALMEIDA

DOS
SANTOS

Item: 19
Descrição: Luva De Proteção
Descrição Complementar: Material: Latéx, Aplicação: Laboratorial, Comprimento Cano: 600 MM, Cor: Amarela,
Tamanho: Grande, Características Adicionais: Sem Forro, Tipo Punho: Longo, Acabamento Palma: Antiderrapante,
Esterilidade: Não Esterilizada,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 4.333,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.748,0400 , com
valor negociado a R$ 1.745,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2022
15:28:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE
PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, Melhor lance:

R$ 1.748,0400, Valor Negociado: R$ 1.745,0000

Homologado 06/04/2022
15:31:44

MATHEUS
ALMEIDA

DOS
SANTOS

Item: 20
Descrição: Pá Coletora Lixo
Descrição Complementar: Comprimento Cabo: 50 CM, Material Cabo: Madeira, Material Coletor: Ferro
Galvanizado,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.333,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRANCO & CORREA LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.974,0000 , com valor negociado a R$
9.970,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2022
15:28:32 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA,
CNPJ/CPF: 03.751.669/0001-03, Melhor lance: R$ 9.974,0000, Valor

Negociado: R$ 9.970,0000

Homologado 06/04/2022
15:31:46

MATHEUS
ALMEIDA DOS

SANTOS

Item: 21
Descrição: Escova Limpeza Geral



12/05/2022 18:01 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1026058&tipo=t 8/12

Descrição Complementar: Material Corpo: Polietileno, Material Cerdas: Náilon, Aplicação: Recipientes Tubular E
Vidrarias, Diâmetro: 80 MM, Características Adicionais: Cabo 40 Cm, Cerdas Grossa Atóxica,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 23.083,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRANCO & CORREA LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.499,0000 , com valor negociado a R$
7.495,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2022
15:28:34 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA,
CNPJ/CPF: 03.751.669/0001-03, Melhor lance: R$ 7.499,0000, Valor

Negociado: R$ 7.495,0000

Homologado 06/04/2022
15:31:47

MATHEUS
ALMEIDA DOS

SANTOS

Item: 22
Descrição: Guardanapo De Pano
Descrição Complementar: Tipo Tecido: 100% Algodão, Comprimento: 45 CM, Largura: 65 CM, Características
Adicionais: Felpudo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRANCO & CORREA LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.449,0000 , com valor negociado a R$
9.420,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2022
15:28:35 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA,
CNPJ/CPF: 03.751.669/0001-03, Melhor lance: R$ 9.449,0000, Valor

Negociado: R$ 9.420,0000

Homologado 06/04/2022
15:31:49

MATHEUS
ALMEIDA DOS

SANTOS

Item: 23
Descrição: Escova Limpeza Geral
Descrição Complementar: Material Corpo: Plástico, Material Cerdas: Náilon, Comprimento: 12,50 CM, Espessura: 4
CM, Largura: 6 CM, Características Adicionais: Ovalada,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.333,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRANCO & CORREA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.899,0000 , com valor negociado a R$
5.890,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2022
15:28:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA,
CNPJ/CPF: 03.751.669/0001-03, Melhor lance: R$ 5.899,0000, Valor

Negociado: R$ 5.890,0000

Homologado 06/04/2022
15:31:51

MATHEUS
ALMEIDA DOS

SANTOS

Item: 24



12/05/2022 18:01 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1026058&tipo=t 9/12

Descrição: Escova Limpeza Geral
Descrição Complementar: Material Corpo: Plástico, Material Cerdas: Náilon, Aplicação: Vaso Sanitário,
Características Adicionais: Formato Arredondado,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.450,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRANCO & CORREA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.999,0000 , com valor negociado a R$
2.995,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2022
15:28:38 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA,
CNPJ/CPF: 03.751.669/0001-03, Melhor lance: R$ 2.999,0000, Valor

Negociado: R$ 2.995,0000

Homologado 06/04/2022
15:31:53

MATHEUS
ALMEIDA DOS

SANTOS

Item: 25
Descrição: Papel Higiênico
Descrição Complementar: Material: Celulose Virgem, Cor: Branca, Largura: 10 CM, Características Adicionais:
Picotado, Folha Dupla,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Rolo 30,00 M
Valor Estimado: R$ 13.166,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRANCO & CORREA LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.199,0000 , com valor negociado a R$
12.100,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2022
15:28:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA,
CNPJ/CPF: 03.751.669/0001-03, Melhor lance: R$ 12.199,0000, Valor

Negociado: R$ 12.100,0000

Homologado 06/04/2022
15:31:55

MATHEUS
ALMEIDA DOS

SANTOS

Item: 26
Descrição: Rodo
Descrição Complementar: Material Suporte: Plástico, Comprimento Suporte: 40 CM, Quantidade Borrachas: 1 UN,
Cor: Suporte E Cabo Prata, Material Cabo: Plástico,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRANCO & CORREA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.790,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2022
15:28:41 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRANCO & CORREA

LTDA, CNPJ/CPF: 03.751.669/0001-03, Melhor lance: R$ 6.790,0000

Homologado 06/04/2022
15:31:57

MATHEUS
ALMEIDA DOS

SANTOS

Item: 27



12/05/2022 18:01 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1026058&tipo=t 10/12

Descrição: Limpa-Vidro
Descrição Complementar: Aspecto Físico: Líquido, Características Adicionais: Emulsificante, Corante, Solventes,
Composição: Alquil Benzeno Sulfônico, Alcalinizante, Sequestr,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 ML
Valor Estimado: R$ 6.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRANCO & CORREA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.999,0000 , com valor negociado a R$
3.995,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2022
15:28:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA,
CNPJ/CPF: 03.751.669/0001-03, Melhor lance: R$ 3.999,0000, Valor

Negociado: R$ 3.995,0000

Homologado 06/04/2022
15:31:58

MATHEUS
ALMEIDA DOS

SANTOS

Item: 28
Descrição: Espanador
Descrição Complementar: Material: Penas, Comprimento Cabo: 40 CM, Características Adicionais: Torneado E
Reforçado, Material Cabo: Madeira,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: A V COUTINHO DA SILVA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2022
15:28:44 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A V COUTINHO DA
SILVA LTDA, CNPJ/CPF: 24.761.414/0001-00, Melhor lance: R$

2.500,0000

Homologado 06/04/2022
15:32:00

MATHEUS
ALMEIDA DOS

SANTOS

Item: 29
Descrição: Vassoura Jardinagem
Descrição Complementar: Quantidade Lâminas: 18 UN, Material Cerdas: Aço Carbono, Tipo: Regulável,
Características Adicionais: Com Cabo 120 Cm,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: A V COUTINHO DA SILVA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.399,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2022
15:28:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A V COUTINHO DA
SILVA LTDA, CNPJ/CPF: 24.761.414/0001-00, Melhor lance: R$

6.399,0000

Homologado 06/04/2022
15:32:02

MATHEUS
ALMEIDA DOS

SANTOS

Item: 30



12/05/2022 18:01 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1026058&tipo=t 11/12

Descrição: Álcool Etílico Limpeza De Ambientes
Descrição Complementar: Aplicação: Limpeza, Tipo: Etílico, Características Adicionais: Líquido, Concentração:
70%,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Frasco 1000,00 ML
Valor Estimado: R$ 20.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIRTUE COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2022
15:28:47 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIRTUE COMERCIO

LTDA, CNPJ/CPF: 42.600.732/0001-62, Melhor lance: R$ 14.500,0000

Homologado 06/04/2022
15:32:04

MATHEUS
ALMEIDA DOS

SANTOS

Item: 31
Descrição: Toalha De Papel
Descrição Complementar: Material: 100% Celulose Virgem, Comprimento: 20 CM, Cor: Branca, Largura: 21 CM,
Características Adicionais: Interfolhada, Tipo Folha: 2 Dobras,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Pacote 2,00 RO
Valor Estimado: R$ 232,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRANCO & CORREA LTDA , pelo melhor lance de R$ 145,7000 , com valor negociado a R$
144,9000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2022
15:28:49 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA,
CNPJ/CPF: 03.751.669/0001-03, Melhor lance: R$ 145,7000, Valor

Negociado: R$ 144,9000

Homologado 06/04/2022
15:32:06

MATHEUS
ALMEIDA DOS

SANTOS

Item: 32
Descrição: Borrifador
Descrição Complementar: Material: Plástico, Aplicação: Acondicionar Solução Reveladora, Capacidade: 500 ML,
Tipo: Spray, Contendo Bico Borrifador,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIRTUE COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 720,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2022
15:28:50 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIRTUE COMERCIO

LTDA, CNPJ/CPF: 42.600.732/0001-62, Melhor lance: R$ 720,0000

Homologado 06/04/2022
15:32:08

MATHEUS
ALMEIDA DOS

SANTOS

Item: 33
Descrição: Copo descartável
Descrição Complementar: Material: Papel, Capacidade: 180 ML, Aplicação: Líquidos Frios E Quentes,



12/05/2022 18:01 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1026058&tipo=t 12/12

Características Adicionais: Não Parafinado, Gramatura: 170 G/M2, Cor: Natural,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Saco 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 23.533,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRANCO & CORREA LTDA , pelo melhor lance de R$ 17.599,0000 , com valor negociado a R$
17.550,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2022
15:28:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA,
CNPJ/CPF: 03.751.669/0001-03, Melhor lance: R$ 17.599,0000, Valor

Negociado: R$ 17.550,0000

Homologado 06/04/2022
15:32:10

MATHEUS
ALMEIDA DOS

SANTOS

Fim do documento


		2022-05-13T09:18:05-0300
	MARIA LUCINETE MOURA MAGALHAES:19511485253


		2022-05-13T11:07:28-0300
	MATHEUS ALMEIDA DOS SANTOS:05074207215




